
令和５年（2023年）１月 16日   

保護者の皆様 

市立札幌啓北商業高等学校   

校長 堀野 智宏   

 

登下校時における自家用車による送迎について（お願い） 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動に深いご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、冬休みが明け、本日から授業が再開されますが、標記のことについて近隣から多くの苦

情が寄せられており、近隣の方の自家用車はもとより、幼稚園の送迎バス等が通行できないなど

の支障が生じ、多くの方々に御迷惑をお掛けしております。皆様も御存知のとおり、本校周辺道

路の排雪状況はあまり良くなく、歩行者がすれ違うのも難しい箇所もあります。 

本校といたしましても、区役所等の関連機関に除排雪の要望を何度も御願いしているところで

はありますが、あまり改善されていないのが現状です。 

つきましては、自家用車による送迎はできるだけ控えていただくとともに、やむを得ない場合

には、送迎に伴う乗降は極力短時間で行っていただき、生徒を待つための駐車は決してしないよ

うお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ 教頭 野口 浩史（Tel591-2021） 


